2023年10月12日

各      位

会社名  株式会社ライフフーズ

代表者  代表取締役社長 大平 毅

（コード番号：3065 東証スタンダード市場）

問合せ先 管理本部・広報室長 森 雅彦

（TEL．06-6338-8331）

特別損失の計上及び繰延税金資産の取り崩し並びに 2024年２月期第２四半期累計

期間の業績予想と実績値との差異及び業績予想の修正に関するお知らせ

2024年２月期第２四半期累計期間において下記の通り特別損失の計上と繰延税金資産の取り崩しを行うと

ともに、2023年４月17日の決算発表時に公表いたしました2024年２月期第２四半期累計期間(2023年３月１

日～2023年８月31日)の業績予想値と本日公表の実績値に差異が生じましたので、下記のとおりお知らせい

たします。

また、2024年２月期通期（2023年３月１日～2024年２月29日）の業績予想につきましても、下記のとおり

修正いたしましたので、あわせてお知らせいたします。

                      記

１. 特別損失（減損損失）の計上及びその内容

 当社は、2024年２月期第２四半期累計期間において閉店の意思決定がされた店舗及び収益性の低下がみ

られた店舗について「固定資産の減損に係る会計基準」に基づき、特別損失として減損損失240,274千円を計上

いたしました。

２. 繰延税金資産の取り崩しについて

 当期の業績及び今後の業績動向を勘案し、延税金資産の回収可能性を慎重に検討した結果、繰延税金資産を累計

期間で307,483千円取り崩すこととし、法人税調整額（損失）を計上いたしました。

３. 2024年２月期第２四半期累計期間の業績予想値と実績値との差異（2023年３月１日～2024年８月31日）

売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 四半期純利益

１ 株 当 た り

四半期純利益

前回発表予想（Ａ）

百万円

5,868

百万円

73

百万円

92

百万円

8

円   銭

  2   71

実績値（Ｂ） 5,297 △73 △54 △647 △211   52

増減額（Ｂ－Ａ） △571 △146 △146 △655 －

増減率（％） △9.7 － － － －

(ご参考)前期第２四半期実績

4,813 △342 33 △59 △19   46 (2023年２月期第２四半期)

４. 2024年２月期通期の業績予想（2023 年３月１日～2024 年２月 29日）

５. 差異及び修正の理由

 2023年４月17日に公表した2024年２月期第２四半期累計期間の業績予想は、新型コロナウイルス感

染症に伴う行動制限が緩和され、人流が回復基調となり徐々に売上が回復すると仮定した前提条件に

基づき算出した数値でしたが、売り上げの回復の遅れ、材料価格や光熱費の上昇、人件費の上昇など

の影響で売上高、営業利益、経常利益、四半期純利益において大幅な差異が生じることとなりまし

た。

 2024年2月期通期業績予想につきましては、2023年６月30日にお知らせしました受領予定の特別利益

80百万円と収益力回復に向けた改装や業態転換及び不採算店12店舗の撤退など店舗構造改革推進によ

る影響を反映しております。

（注）上記業績予想につきましては、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の

前提に基づいており、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。また、実際の業績等

は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

                                         以  上

売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 当期純利益

１ 株 当 た り

当 期 純 利 益

前回発表予想（Ａ）

百万円

11,548

百万円

21

百万円

59

百万円

△94

円   銭

  △30   83

今回発表予想（Ｂ） 10,423 △173 △148 △751 △245   42

増減額（Ｂ－Ａ） △1,125 △194 △207 △657 －

増減率（％） △9.7 － － － －

(ご参考)前期実績

9,888 △593 △204 △447 △146   19 (2023年２月期)